Examinada a matéria constante da ordem do dia, 
os acionistas presentes, representando a totalidade do capital social, deliberaram e decidiram, por unanimidade 
de votos e sem ressalvas, o que se segue: (i) Aprovar o aumento de capital social da Companhia em 
R$ 10.670.000,00 (dez milhões, seiscentos e setenta mil reais), mediante a emissão de 10.670.000 (dez mi-
lhões, seiscentas e setenta mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, por um preço de 
emissão de R$ 1,00 (um real) cada uma, passando o capital social de R$ 132.943.183,00 (cento e trinta e dois 
milhões, novecentos e quarenta e três mil, cento e oitenta e três reais) para R$ 143.613.183,00 (cento e quaren-
ta e três milhões, seiscentos e treze mil, cento e oitenta e três reais), dividido em 143.613.183 (cento e quarenta 
e três milhões, seiscentas e treze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 
As ações ora emitidas são integralmente subscritas e integralizadas nesta data pela Starr Brasil Participações 
Ltda., conforme indicado no Boletim de Subscrição constante no Anexo I. A sócia Starr International Company,

[...]

expressamente concorda e anui com a subscrição e integralização do aumento do capital social ora levadas 
a efeito. (ii) Em razão da deliberação aprovada no item (i) acima, alterar o artigo 5 do Estatuto Social da Compa-
nhia, que passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5 - O capital social da Companhia é de 
R$ 143.613.183,00 (cento e quarenta e três milhões, seiscentos e treze mil, cento e oitenta e três reais), dividido 
em 143.613.183 (cento e quarenta e três milhões, seiscentas e treze mil, cento e oitenta e três) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas.” (iii) Em razão das deliberações acima, 
reformar e consolidar o Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar na forma do Anexo II da presente 
ata. Encerramento: